2

[image: image1.jpg]

 СОВЕТ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
   ЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	от
	           14.12.2020 г.
	     №
	            58

                                                       пос. Комсомолец
Об утверждении отчета о выполнении показателей прогноза социально-экономического развития (индикативного  плана) Красноармейского сельского поселения Ейского района  за 2019 год
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноармейского сельского поселения Ейского района, Совет Красноармейского сельского поселения Ейского района РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет о выполнении показателей прогноза социально-экономического развития (индикативного  плана) Красноармейского сельского поселения Ейского района  за 2019 год (прилагается).

2. Общему отделу администрации Красноармейского сельского поселения Ейского района (Дубовка) разместить настоящее решение на официальном сайте Красноармейского сельского поселения Ейского района в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Красноармейского сельского

поселения Ейского района                                                                       А.А. Бурнаев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Красноармейского сельского

поселения Ейского района

от ___________  №  ______

Отчет

о выполнении показателей прогноза социально-экономического развития (индикативного  плана) Красноармейского сельского поселения Ейского района  за 2019 год
	Показатель, единица измерения

	2019 г.

	2019 г.

	% выполнения

		оценка

	отчет

	1.Индикаторы развития демографии, сферы труда и занятости

	Численность постоянного населения (на конец года), тыс.чел.

	2,435
	2,484

	102,0

	Численность занятых в экономике, тыс.чел.

	1,06
	1,06

	100,0

	Уровень регистрируемой безработицы,%

	0,4
	0,9

	225,0

	Фонд оплаты труда по полному кругу организаций без централизованного досчета, млн.руб.

	85,0
	78,2

	92,0

	Среднемесячная заработная плата по полному кругу организаций без централизованного досчета, руб.

	21059,0
	20462,2

	97,2

	2. Индикаторы развития экономического потенциала

	2.1. Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства всего, млн.руб.:

	43,2

	33,9

	78,5

	2.2. Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства всех сельхоз производителей, тыс.руб.

	492876

	750331

	152,2

	в том числе:

	сельскохозяйственных организаций, тыс.руб.

	249874

	401362

	160,6

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.руб.
	138066

	234648

	135,0

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.

	104936

	114321

	169,9

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении:

	Зерно и зернобобовые (в весе после доработки), тыс.тонн

	38,2

	39,82

	104,2

	Соя, тыс.тонн

	0,06

	0,01

	16,7

	Подсолнечник, (в весе после доработки), тыс.тонн
	3,7

	4,5

	121,6

	Картофель-всего, тыс.тонн

	0,12

	0,1

	8,4

	Овощи-всего, тыс.тонн

	0,59

	0,50

	84,7

	в том числе в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн

	0,59

	0,50

	84,7

	Плоды и ягоды-всего, тыс.тонн

	0,15

	0,22

	146,7

	Виноград, тыс.тонн

	0,01

	0,01

	100,0

	Мясо в живой массе -всего, тыс.тонн

	0,226

	0,25

	106,2

	в том числе в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн

	0,226

	0,25

	110,6

	Молоко, тыс.тонн

	0,485

	0,460

	94,8

	в том числе в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	0,485

	0,460

	94,8

	Яйца, млн.штук

	1,49

	1,4

	93,9

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных:

	Крупный рогатый скот, голов

	138

	156

	113

	из общего поголовья крупного рогатого скота - коровы, голов

	81

	77

	95,0

	Овцы и козы, голов

	442

	438

	99,1

	Птица, тыс.голов

	18,7

	22,8

	121,9

	2.3. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли-всего, млн.руб.

	450,4

	456,5

	101,3

	Оборот общественного питания- всего, млн.руб.

	3,5

	3,6

	102,8

	2.4. Инвестиционная и строительная деятельность

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования , млн.руб.

	3,6

	3,8

	103,0

	Объем работ по виду деятельности "строительство", млн.руб.

	8,98

	7,70

	85,7

	3. Индикаторы развития малого и среднего предпринимательства

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, единиц

	88

	102

	115,9

	4. Индикаторы развития социальной сферы

	Численность обучающихся в дневных общеобразовательных учреждениях, чел. учреждениях

	240

	233

	97,1

Начальник финансового отдела                                                          С.А. Игнашова

Пояснительная записка

к решению Совета  Красноармейского сельского поселения Ейского района  «Об утверждении отчета о выполнении показателей прогноза социально-экономического развития (индикативного  плана) Красноармейского сельского поселения Ейского района  за 2019 год»
Индикативный план социально-экономического развития Красноармейского сельского поселения Ейского района является документом, обеспечивающим реализацию целей и приоритетов социально-экономического развития поселения на основании комплексного анализа  научно-технического и ресурсного потенциала, развития отраслей экономики, сложившейся социально-экономической ситуации и экономического положения, а также целей и задач государственной политики в экономической и социальной сферах.

Прогноз (индикативный план) социально-экономического развития Красноармейского сельского поселения Ейского района на 2019 год был разработан в октябре  2018 года на основании итогов развития поселения за 2017 год и оценки показателей развития за 2018 год.

Среднегодовая численность постоянного населения по состоянию на 01.01.2019 года составила по отчетным данным 2,484 тыс. чел., показатель выполнен на  102 %. Рост численности вызван миграционным притоком населения.

Уровень регистрируемой безработицы к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте в 2019 году составил 0,9 %  при  прогнозных данных 0,4 %, зафиксирован рост безработицы.

Фонд оплаты труда по отчетным данным в 2019 году уменьшился на 8 % по сравнению с прогнозом и составил 78,2 млн. руб. Это связано с сокращением  численности работников ООО «Агрокомплекс Ейский».

Фактический объем производства продукции сельского хозяйства во всех категориях хозяйств в 2019 году выполнен на 152,2 %, что произошло вследствие благоприятных  климатических погодных условий.

План производства овощей  в 2019 году выполнен на 84,7% в связи с уменьшением посевной площади. Выращиванием овощей,  плодово-ягодных культур занимаются лично-подсобные хозяйства.
 Производство молока в 2019 году в сравнении с прогнозными данными уменьшилось на 5,2 %, в связи со снижением поголовья коров на 5 %. Показатели поголовья скота выполнены по отношению к  прогнозным показателям на 113 %. Производство яиц  ниже плановых значений на 6,1 %. Вызвано сокращением куриного поголовья.

За  2019 год  исполнение планового показателя по обороту розничной торговли составило 456,5 млн. руб., или 101,3 % к плану.

Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности «строительство» в 2019 году  составил 7,7 млн. руб. Выполнение плана составило 85,7 %.

Численность учащихся в учреждениях общего образования в 2019 году  составила 233 человек (97,1 % к плану).

Начальник финансового отдела                                                          С.А. Игнашова